

Số: /BC-THTM

Tiên Minh, ngày tháng năm 2024

BÁO CÁO

Tổng kết đánh giá quá trình triển khai thí điểm học bạ số năm học 2023-2024

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tiên Lãng.

Thực hiện Kế hoạch số 437/KH-SGDĐT ngày 12/4/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo; Kế hoạch số 20/KH-GDĐT ngày 16/4/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai Học bạ số cấp Tiểu học trên địa bàn huyện Tiên Lãng;

Trường Tiểu học Tiên Minh báo cáo Tổng kết đánh giá quá trình triển khai thí điểm học bạ số năm học 2023 -2024 cụ thể như sau:

I. Công tác triển khai tại đơn vị

1. Xây dựng kế hoạch triển khai

- Nhà trường xây dựng kế hoạch số 24/KH-THTM ngày 19/4/2024 về triển khai học bạ số trong nhà trường.

- Thành lập và phân công nhiệm vụ tổ công tác triển khai Học bạ số theo Quyết định số 18/QĐ-THTM ngày 19/4/2024, lựa chọn nhân sự, giáo viên có trình độ ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số làm nòng cốt để thực hiện tốt việc triển khai thí điểm Học bạ số năm học 2023-2024;

2. Các văn bản triển khai, tập huấn tại đơn vị

- Nhà trường đã tuyên truyền, triển khai Kế hoạch số 20/KH-GDĐT ngày 16/4/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai Học bạ số cấp Tiểu học trên địa bàn huyện Tiên Lãng; Kế hoạch số 24/KH-THTM ngày 19/4/2024 về triển khai học bạ số trong nhà trường đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trên zalo nhóm nhà trường và trong cuộc họp tập thể sư phạm;

- Thông qua Quyết định số 18/QĐ-THTM ngày 19/4/2024 về thành lập và phân công nhiệm vụ tổ công tác triển khai Học bạ số

- Tham gia tập huấn Hội nghị trực tuyến triển khai kế hoạch và tập huấn thí điểm học bạ số tại thành phố Hải Phòng.

- Tập huấn cho cán bộ, giáo viên, nhân viên chữ ký số và thực hiện cài đặt chữ ký số.

- Nhà trường đã tổ chức triển khai tập huấn thí điểm học bạ số cho toàn thể cán bộ, giáo viên trong nhà trường.

3. Công tác tuyên truyền.

- Nhà trường đã tuyên truyền, thực hiện nghiêm các văn bản, chỉ đạo của cấp trên về việc thực hiện thí điểm học bạ số năm học 2023-2024: Kế hoạch số 437/KH-

SGDDĐT ngày 12/4/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo; Kế hoạch số 20/KH-GDDĐT ngày 16/4/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai Học bạ số cấp Tiểu học trên địa bàn huyện Tiên Lãng;

- Tăng cường công tác truyền thông tới cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, phụ huynh, học sinh của đơn vị về lợi ích, ý nghĩa của Học bạ số .

III. Kết quả triển khai:

- Số CBQL được cấp chữ ký số: 02 Đạt tỷ lệ: 100 %;
- Tổng số GV (các đối tượng) được cấp chữ ký số: 29 Đạt tỷ lệ: 100 % ;
- Số GV chủ nhiệm đã ký số trên học bạ: 21 Đạt tỷ lệ: 100 % ;
- Số học bạ được ký gửi về Sở đúng thời gian quy định: 493/493 học sinh, đạt tỷ lệ: 100 %;
- Số học bạ được ký gửi về Sở chậm thời gian quy định: 0 Đạt tỷ lệ: 0%;
- Số học bạ chưa được ký : 17 ; lý do: Học sinh rèn luyện lại trong hè

IV. Tồn tại - Khó khăn: Không

V. Kiến nghị: Không

Trên đây là báo cáo Tổng kết đánh giá quá trình triển khai thí điểm học bạ số năm học 2023-2024 của trường Tiểu học Tiên Minh, trường Tiểu học Tiên Minh trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;
- Lưu VT;

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Văn Bấy